
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

Radicado: D 2020070001009 
Fecha: 18/03/2020 
Tipo: III:CRET11 

IIVI VIII III IV IIV II II II IIII III 11111111111111  

Por el cual se revoca parcialmente unos actos administrativos de nombramiento 
provisional a unos docentes, en la planta de cargos del departamento de 

Antioquia, pagados con recursos del Sistema General de Participaciones. 

EL SECRETARIO DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso 
de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 y el 
Decreto 2016070005337 del 5 de octubre de 2016, 

CONSIDERANDO QUE: 
* Mediante el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre de 2016, se ajusta la estructura 
orgánica y otorga funciones a la Secretaría de Educación para realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a 
los docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia. 
* Por el Decreto Departamental 2019070002244 del 3 de mayo de 2019, se Modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes, Directivos Docentes y Administrativos para la 
prestación del Servicio Educativo en los municipios no Certificados del Departamento de 
Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones. 
* Que el literal d) del artículo 45 del Decreto 1950 de 1973, dispone que la autoridad 
podrá revocar una designación cuando el nombrado no manifieste su aceptación o no se 
posesiona dentro del plazo legal. 
* Los educadores que se enuncian a continuación, no se notificaron o presentaron 
renuncia al nombramiento provisional en vacante temporal o definitiva, no tomaron 
posesión en el tiempo establecido o por vencimiento de términos, por lo cual se hace 
necesario revocar parcialmente dichos actos administrativos, según se indica: 

EN DECRETO DE 
DOCENTE CEDULA TITULO 

INSTITUCION MUNICIPIO PLAZA REEMPLAZO AREA 
NIVEL 

- OBSERVACION NOMBRAM. 
EDUCATIVA DE  PROVISIONAL 

QUIROZ 1.036.633.358 Licenciada Institución Yarumal 8870000- Luz Mary Docente de Mediante correo Decreto 
BETANCUR en Educativa 073 - Rojas Agudelo, Básica electrónico del 20200700003. 
LORENA Matemáticas San Luis, población identificada Primaria 26 de febrero de 7 del 29 de 
MARIA y Física - sede E. U. mayoritaria con cédula 2020, presenta enero de 2020 

Magisteren Epifanio Mejia 32551912, renuncia al 
Educación  quien renunció  nombramiento,  

MORA 63.546.848 Filósofa - Institución El Bagre 2500020- Enilda del Docente de Mediante correo Decreto 
GARCIA Magíster en Educativa La 029- Carmen Peña aula, área electrónico del 202007000054 
GLORIA Filosofía Esmeralda, población Torres, de 26 de febrero de 6 del 12 de 
PATRICIA sede Colegio mayoritaria identificada Educación 2020, presenta febrero de 

La Esmeralda con cédula Religiosa renuncia al 2020 
30565411, nombramiento 
quien fue 
trasladada  

GUETE 8.870.741 Ingeniero de Institución Abejorral 1885000- Leidiana María Docente de Vencimiento de Decreto 
FERNANDEZ Sistemas- Educativa 020— Agudelo Aula, área términos 202007000044 
JAVIER Magister en Rural de población Agudelo, con de O del 3 de 
ENRIQUE Educación Pantanillo, mayoritaria cédula Tecnología febrero de 

sede 43589529, e 2020 
Institución quien paso a Informática 
Educativa otra entidad 
Rural de territorial 
Pantanillo  

GOMEZ 1.047.970.004 Normalista Institución Sonsón 1831800- Javier Córdoba Docente de Vencimiento de Decreto 
CASTAÑEDA Superior Educativa 008- Moreno, Básica términos 201907000651 
ERIKA Rural San población identificado Primaria O del 2 de 
VASMIN Miguel del mayoritaria con cédula diciembre de 

Tigre 12020067. 2019 
quien renuncio  

CCASTANOS 1de3 



1111.  

r ' 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DOCENTE CEDULA TITULO INSTITUCION 
EDUCATIVA MUNICIPIO PLAZA 

EN 
REEMPLAZO NIVEL 

OBSERVACION 
DECRETO DE 
NOMBRAM. 

DE AREA 
PROVISIONAL 

BERNAL 1.047.968.375 Licenciada Institución Venecia 1714000- Jader Sneider Docente de Comunicación Decreto 
VALENCIA en Educativa 027- Serna aula, área escrita de¡ 26 de 202007000049 
LEIDY Matemáticas Rural Orlando población Martínez, de febrero de 2020, 1 del 7 de 
YOANA Velásquez mayoritaria identificada Matemáticas presenta febrero de 

Arango, sede con cédula renuncia al 2020 
Institución 1033339452,a nombramiento 
Educativa quien se le 
Rural Orlando concedió 
Velásquez comisión de 
Arango servicios no 

remunerada 
por 3 años  

ALVAREZ 43.708.842 Licenciada Institución Betania 1615600- Luis Hernando Docente de Vencimiento de Decreto 
GARCIA en Educativa 038- Serquera Aula, área términos 201907000715 
MARIA Educación Perla Del población Lopez, con de 1 del 27 de 
EUGENIA Básica con Citara mayoritaria cédula Humanidades diciembre de 

Énfasis en 18203751, y Lengua 2019 
Humanidade quien es Castellana 
s -Lengua encargada 
Castellana como 

coordinadora  

BEDOYA 43.364.116 Licenciada Institución Abejorral 1885000- Jaiber Voany Docente de Vencimiento de Decreto 
BEDOYA en Educativa 003- García aula, área términos 201907000722 
MARIA DE Educación Rural de población Otálvaro, con de Odel 30 de 
LAS NIEVES Física, Pantanillo mayoritaria cédula Educación diciembre de 

Recreación y 15383387, Física, 2019 
Deporte quien fue Recreación 

Encargado y Deporte 
como 
Coordinador  

Por lo anteriormente expuesto, La Secretaria de Educación del departamento de 
Antioquia, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Revocar parcialmente el Decreto 2020070000337 del 29 de 
enero de 2020, Decreto 2020070000546 del 12 de febrero de 2020, Decreto 
2020070000440 del 3 de febrero de 2020, Decreto 2019070006510 del 2 de diciembre 
de 2019, Decreto 2020070000491 del 7 de febrero de 2020, Decreto 2019070007151 
del 27 de diciembre de 2019 y  Decreto 2019070007220de1 30 de diciembre de 2019, 
actos administrativos mediante los cuales fueron Nombrados en Provisionalidad, en 
vacante definitiva y/o temporal, en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, a 
los educadores que seguidamente se relacionan; según lo expuesto en la parte motiva. 

EN DECRETO DE 

DOCENTE CEDULA TITULO 
INSTITUCION 

MUNICIPIO PLAZA REEMPLAZO 
p ' LEDUCATIVA a 

NIVEL - 

DE AREA 
REVOCAR 

QUIROZ 1.036.633.358 Licenciada en Institución Yarurnal 8870000- Luz Mary Rojas Docente de Decreto 
BETANCUR Matemáticas y Educativa San 073 - Agudelo, Básica 2020070000337 
LORENA Física - Luis, sede E.U. población identificada con Primaria del 29 de enero de 
MARIA Magister en Epifanio Mejía mayoritaria cédula 2020 

Educación 32551912, 
quien renunció  

MORA 63.546.848 Filósofa - Institución El Bagre 2500020- Enílda del Docente de Decreto 
GARCIA Magister en Educativa La 029- Carmen Peña aula, área de 2020070000546 
GLORIA Filosofía Esmeralda, población Torres, Educación del 12 de febrero 
PATRICIA sede Colegio La mayoritaria identificada con Religiosa de 2020 

Esmeralda cédula 
30565411, 
quien fue 
trasladada  

GUETE 8.870.741 Ingeniero de Institución Abejorral 1885000- Leidiana María Docente de Decreto 
FERNANDEZ Sistemas- Educativa Rural 020— Agudelo Aula, área de 2020070000440 
JAVIER Magister en de Pantanillo, población Agudelo, con Tecnología e del 3 de febrero de 
ENRIQUE Educación sede Institución mayoritaria cédula Informática 2020 

Educativa Rural 43589529, quien 

de Pantanillo paso a otra 
entidad 
territorial  

CCASTANOS 2de3 



CCASTANOS 3 de 3 


